
 

Area Territorio N. 119 del 03-08-2021 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO 

 

 

Numero 

119 

Data 

03-08-21 

Oggetto: SERVIZIO DI GESTIONE CARTA FONDAMENTALE E SPORTELLO 

UNICO TELEMATICO. DITTA HALLEY INFORMATICA S.R.L. DI 

MATELICA (MC). AFFIDAMENTO FORNITURA SOFTWARE 

APPLICATIVO IN LICENZA D'USO, RECUPERO DATI E 

FORMAZIONE PERSONALE. IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

N.  865 del Registro Generale 

 

L'anno  duemilaventuno,il giorno  tre del mese di agosto ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- che per migliorare la gestione e l’efficienza dell’attività dell’Ufficio 

SUAP-Urbanistica è necessario intervenire nella piattaforma informatica attualmente 

utilizzata da questo Ente gestita dalla ditta Halley di Matelica (MC) (p. iva 

00384350435) integrando i software attualmente in uso con programmi applicativi 

specifici;  

 

- che detti programmi applicativi devono possedere al fine di ottenere la piena 

efficienza di un sistema informativo: - completezza delle funzionalità richieste dai vari 

uffici; 

- facilità d'uso per gli operatori; 

- controllo degli accessi e riservatezza delle informazioni; 

- manuali operativi e documentazione esaustiva; 

- possibilità di comunicazione con Enti esterni (Tesoreria, ISTAT, 

Ministeri, INPS, M.C.T.C., etc...); 

 

- che gli stessi, in particolare, oltre ad aderire egregiamente alle normative vigenti 

consentono di inserire le informazioni una sola volta e sono automaticamente 

disponibili a tutti gli utenti. Tale caratteristica nei programmi applicativi consente 

enormi vantaggi sia per i dipendenti comunali che per le Amministrazioni. E' evidente 

che il maggior beneficiario di questo scambio di informazioni risulta essere proprio il 

cittadino, che non avrà più l'obbligo di rivolgersi a più uffici per avere parti di 

informazioni che lo riguardano. Diventa altresì molto più facile eseguire controlli sul 

Cittadino, rafforzando le informazioni in possesso dal Comune ed appartenenti alle 

diverse banche dati (Controlli Incrociati). 

 

- che è stata interessata la ditta di informatica Halley la quale ha proposto due prodotti 



 

Area Territorio N. 119 del 03-08-2021 Pag. 2 

applicative attualmente a disposizioni denominati: 

 

Gestione Carta Fondamentale 

Sportello Unico Telematico 

 

VISTA: 

-  l’offerta n° 128 del 13/05/2021 per software Cartografico e Suape articolata come 

segue: 

Trasferimento dati: 

La Halley può vantare un'esperienza altamente qualificata grazie ad un gruppo di tecnici 

specializzati che, da oltre 30 anni, si occupa esclusivamente di conversioni e 

trasferimento dati. 

Il trasferimento si prevede per le seguenti banche dati: 

Oltre la fornitura dei dati in formato ASCII, si richiedono, per un corretto recupero, i 

relativi tracciati record e le descrizioni delle relazioni tra i vari archivi. 

 

Piano di Avviamento e formazione del personale: 

 

L'avviamento e la formazione del personale riveste un'importanza rilevante per la 

corretta e proficua gestione del sistema informativo. 

La Halley, avvalendosi dell'esperienza pluriennale del suo staff, garantisce con il 

proprio background informatico un supporto conoscitivo di primario livello. 

Nella proposta sono previsti i seguenti interventi di formazione: 

• n 
o 
10 ore di parametrizzazione 

• n 
o 
16 ore di formazione in videocomunicazione 

 

VISTO il quadro econonico dell’offerta così suddivisa: 

 

PROSPETTO ECONOMICO 
Codice Descrizione licenze software Prezzo di 

listino 

Sconto Prezzo 

scontato 

Q.tà Importo 

D135 Gestione Carta Fondamentale 3200,00  42,50 1840,00 1 1840,00 

 Sportello Unico Telematico 1800,00  42,00 1.044,00 1 1.044,00 

  Totale software  2.884,00 

Iva 22 % *  634,48 

Totale  3.518,48 

Codice Descrizione servizi di avviamento e formazione Prezzo a Voi riservato Q.tà Importo 

A4135 Addestramento 1 
0 

fase vdc Gestione Carta 

Fondamentale 

70,00 3 210,00 

84135 Addestramento 2 
0 

fase vdc Gestione Carta 

Fondamentale 

70,00 3 210,00 

C4135 Addestramento 3 
0 

fase vdc Gestione Carta 

Fondamentale 

70,00 3 210,00 

A4407 Installazione, aggiornamento e hosting del SUT 

Sportello Unico Telematico 

600,00 1 600,00 

A4007 Addestramento 1 
0 

fase in vdc Sportello Unico 

Telematico 

70,00 3 210,00 

B4007 Addestramento 2 
0 

fase in vdc Sportello Unico 

Telematico 

70,00 3 210,00 



 

Area Territorio N. 119 del 03-08-2021 Pag. 3 

G4007 Parametrizzazioni Sportello Unico Telematico 70,00 10 700,00 

 Totale servizi  2.350,00 

Iva 22 % *  517,00 

Totale  2.867,00 



 

Area Territorio N. 119 del 03-08-2021 Pag. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eventuali variazioni dell'aliquota comporteranno conseguenti variazioni sul totale. 

 

RITENUTO: 

 

- di dover di procedere all'acquisto e fornitura presso la ditta HALLEY di Matelica 

(MC) dei software denominati: 

Gestione Carta Fondamentale  

Sportello Unico Telematico 

Per un importo complessivo di Euro 7.995,88 

 

- di dover impegnare la complessiva somma di Euro 7.995,88 al cap 2510/25 

dell’esercizio finanziario corrente anno 2021 “ACQUISIZIONE SOFTWARE 

CARTOGRAFICO E SUAPE IN LICENZA D'USO, RECUPERO DATI E 

FORMAZIONE PERSONALE FINANZ. Contributo Reg. le a rimborso lavori 

scale mobili anticipati con fondi destinati corr. E cap. 608/15 - codice 

08.01-2.02.03.99.001, del bilancio del corrente esercizio ove risulta esservi la necessaria 

disponibilità; 

- di dover dare atto che è stato acquisito in data 03/08/2021 il codice CIG: 
ZC432AC15A 

- di dover dare atto che il codice univoco ufficio è 9L8CAW; 

- di dover dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con il visto di 

regolarità contabile apposto dal responsabile del servizio finanziario; 

- di dover dare atto che la presente determinazione verrà affissa, ai fini della trasparenza 

amministrativa, per 15 giorni consecutivi all'albo pretorio del Comune; 

- di aver verificato la regolarità del DURC con scadenza il 09/10/2021; 

con la presente 

                                                         DETERMINA 

Codice Descrizione recupero Prezzo a Voi riservato Q.tà Importo 

LI 35  Recuperi, controllo e consegna Gestione Carta 

Fondamentale 

55,00 24 1.320,00 

  Totale recuperi  1.320,00 

Iva 22 0/0 *  290,40 

Totale  1.610,40 

Riepilogo costi Importo 

Software 2.884,00 

Servizi di avviamento e formazione 2.350,00 

Recuperi 1.320,00 

 Totale fornitura 6.554,00 

22 0/0 * 1.441 ,88 

Totale offerta 7.995,88 



 

Area Territorio N. 119 del 03-08-2021 Pag. 5 

1) di procedere all'acquisto e fornitura presso la ditta HALLEY di Matelica (MC) 

(p. iva 00384350435) dei software denominati: 

 

Gestione Carta Fondamentale  

Sportello Unico Telematico 

Per un importo complessivo di Euro 7.995,88; 

 

2) di impegnare la complessiva somma di Euro 7.995,88 al cap 2510/25 

dell’esercizio finanziario corrente anno 2021 “ACQUISIZIONE SOFTWARE 

CARTOGRAFICO E SUAPE IN LICENZA D'USO, RECUPERO DATI E 

FORMAZIONE PERSONALE FINANZ.Contributo Reg.le a rimborso lavori 

scale mobili anticipati con fondi destinati corr. E cap. 608/15 - codice 

08.01-2.02.03.99.001, del bilancio del corrente esercizio ove risulta esservi la 

necessaria disponibilità; 

 

3) di dare atto che è stato acquisito in data 03/08/2021 il codice CIG: 
ZC432AC15A; 

 

4) di dover dare atto che il codice univoco ufficio è 9L8CAW; 

 

5) - di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con il visto di 

regolarità contabile apposto dal responsabile del servizio finanziario; 

 

6) - di dare atto che la presente determinazione verrà affissa, ai fini della 

trasparenza amministrativa, per 15 giorni consecutivi all'albo pretorio del 

Comune; 

 
119 

 



 

Area Territorio N. 119 del 03-08-2021 Pag. 6 

Il presente provvedimento  viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to marotta alessandro 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

 

Li,03-08-21 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

06-09-21 al 21-09-21 Registro Albo pretorio n. 1238 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 06-09-21                        F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

marotta alessandro 

 

Li, 

 

 

 


